
ZARZĄDZENIE NR 12/2022 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2021r. poz.  
1372 z późn. zm. ),art.222 ust.4,art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj.  Dz.U. 
z 2021 r., poz. 305, z późn. zm. ), § 7 pkt 1,2 i 4 Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr  XLIV/343/2021 z dnia 
21 grudnia 2021r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XLIV/343/2021 z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 2/2022 z dnia 17.01.2022r.wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2022 rok o kwotę 11.067,30 zł do kwoty 62.818.727,30 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 11.067,30 zł do kwoty 58.211.090,62 zł 

-  dochody majątkowe w kwocie 4.607.636,68 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 11.067,30 zł do kwoty 
10.438.978,30 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2022 rok o kwotę 11.067,30 zł do kwoty 71.927.273,30 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 11.067,30 zł do kwoty 54.736.709,38 zł  

-  wydatki majątkowe w kwocie 17.190.563,92 zł pozostają bez zmian. 

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 11.067,30 zł  do kwoty 
10.438.978,30 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

9. W Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje  i środki na finansowanie  wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3” wprowadza się zmiany 
w sposób określony  w załączniku Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABDBD65-2108-4124-AF5A-E12167863EF2. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABDBD65-2108-4124-AF5A-E12167863EF2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 12/2022 z dnia 01.02.2022r.

Dochody budżetu na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 642 180,82 11 067,30 653 248,12

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 537,30 537,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 537,30 537,30

85219 Ośrodki pomocy społecznej 35 965,00 10 530,00 46 495,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 530,00 10 530,00

Razem: 62 807 660,00 11 067,30 62 818 727,30

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABDBD65-2108-4124-AF5A-E12167863EF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy  Gniezno Nr 12/2022 z dnia 01.02.2022r.

Wydatki budżetu na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 287 546,82 11 067,30 2 298 614,12

85215 Dodatki mieszkaniowe 60 000,00 537,30 60 537,30

3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 527,30 60 527,30

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10,00 10,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 699 938,00 10 530,00 710 468,00

3110 Świadczenia społeczne 18 600,00 10 373,00 28 973,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 157,00 11 157,00

855 Rodzina 11 023 552,37 0,00 11 023 552,37

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 628 533,37 0,00 628 533,37

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 442,34 620,00 7 062,34

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 757,66 130,00 887,66

4269 Zakup energii 24 000,00 -4 000,00 20 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 2 201,13 750,00 2 951,13

4309 Zakup usług pozostałych 1 458,87 2 500,00 3 958,87

Razem: 71 916 206,00 11 067,30 71 927 273,30

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABDBD65-2108-4124-AF5A-E12167863EF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno nr 12/2022 z dnia 01.02.2022r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 103 680,00 11 067,30 114 747,30

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 537,30 537,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 537,30 537,30

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 10 530,00 10 530,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 530,00 10 530,00

Razem: 10 427 911,00 11 067,30 10 438 978,30

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABDBD65-2108-4124-AF5A-E12167863EF2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 12/2022 z dnia 01.02.2022r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 103 680,00 11 067,30 114 747,30

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 537,30 537,30

3110 Świadczenia społeczne 0,00 527,30 527,30

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10,00 10,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 10 530,00 10 530,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 10 373,00 10 373,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 157,00 157,00

Razem: 10 427 911,00 11 067,30 10 438 978,30

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABDBD65-2108-4124-AF5A-E12167863EF2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801

801 306 517,29 306 517,29

80101 215 350,94 215 350,94

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 186,39 15 186,39

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 590,49 1 590,49

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 175,82 2 175,82

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 227,88 227,88

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 34 759,60 34 759,60

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 3 640,40 3 640,40

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 069,11 5 069,11

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 530,89 530,89

4307 Zakup usług pozostałych 42 010,23 42 010,23

4309 Zakup usług pozostałych 4 399,77 4 399,77

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 6 924,76 6 924,76

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 725,24 725,24

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 88 809,29 88 809,29

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 301,07 9 301,07

Oświata i wychowanie

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 12/2022 z dnia 01.02.2022r.

EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „Wyższa jakość kształcenia w szkołach podstawowych Gminy Gniezno”. Umowa Nr RPWP.08.01.02-30-0002/19-

00

3. EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „ Aktywny senior w Gminie Gniezno”. Umowa Nr RPWP.07.02.02-30-0089/19

4.  WRPO na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 6: Rynek pracy 

Działanie 6.4 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi

Poddziałanie 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi

Projekt: pn. „Pierwszy publiczny żłobek w Gminie Gniezno wspiera rodziców” (Środki dotyczące realizacji Projektu nr  RPWP.06.04.01-30-0077/19 pn. "Pierwszy publiczny Żłobek w Gminie Gniezno wspiera rodziców" data 

rozpoczęcia 31-03-2020 data zakończenia 31-08-2022 WRPO na lata 2014-2020 w ramach EFS - adaptacja obiektu na potrzeby żłobka w miejscowości Zdziechowa).

Szkoły podstawowe

1.  EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „Wyższa jakość kształcenia w szkołach podstawowych Gminy Gniezno”. Umowa Nr RPWP.08.01.02-30-0002/19-00

2.  EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Gniezno”. Umowa Nr RPWP.08.01.01-30-0028/19-00.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABDBD65-2108-4124-AF5A-E12167863EF2. Podpisany Strona 1



80103 91 166,35 91 166,35

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 200,00 11 200,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 953,08 7 953,08

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 139,48 1 139,48

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 18 640,00 18 640,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 548,51 548,51

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 876,00 15 876,00

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu słuzby cywilnej 500,00 500,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 35 309,28 35 309,28

852

852
367 434,82 367 434,82

85295 367 434,82 367 434,82

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 42 961,72 42 961,72

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 4 723,96 4 723,96

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 163,16 31 163,16

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 426,62 3 426,62

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 054,21 4 054,21

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 445,79 445,79

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 587,55 5 587,55

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 614,39 614,39

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 763,47 763,47

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 83,95 83,95

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 41 515,14 41 515,14

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 4 564,98 4 564,98

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 441,50 1 441,50

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 158,50 158,50

4227 Zakup środków żywności 6 486,73 6 486,73

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Gniezno”. Umowa Nr RPWP.08.01.01-30-0028/19-00.

EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „ Aktywny senior w Gminie Gniezno”. Umowa Nr RPWP.07.02.02-30-0089/19

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABDBD65-2108-4124-AF5A-E12167863EF2. Podpisany Strona 2



4229 Zakup środków żywności 713,27 713,27

4307 Zakup usług pozostałych 195 764,22 195 764,22

4309 Zakup usług pozostałych 21 525,66 21 525,66

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 297,35 1 297,35

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 142,65 142,65

855

855
442 762,37 442 762,37

85516 442 762,37 0,00 442 762,37

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 183 067,47 183 067,47

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 979,69 37 979,69

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 305,97 21 305,97

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 505,70 2 505,70

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 373,62 41 373,62

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 932,26 7 932,26

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 680,37 5 680,37

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 087,03 1 087,03

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 49 844,39 49 844,39

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 5 861,99 5 861,99

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 442,34 620,00 7 062,34

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 757,66 130,00 887,66

4227 Zakup środków żywności 36 212,63 36 212,63

4229 Zakup środków żywności 4 258,81 4 258,81

4237 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 178,95 178,95

4239 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 21,05 21,05

4269 Zakup energii 24 000,00 -4 000,00 20 000,00

4287 Zakup usług zdrowotnych 894,77 894,77

4289 Zakup usług zdrowotnych 105,23 105,23

4307 Zakup usług pozostałych 2 201,13 750,00 2 951,13

4309 Zakup usług pozostałych 1 458,87 2 500,00 3 958,87

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 287,09 1 287,09

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 151,37 151,37

4437 Różne opłaty i składki 1 163,20 1 163,20

4439 Różne opłaty i składki 136,80 136,80

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 548,97 5 548,97

4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 305,01 1 305,01

1 116 714,48 0,00 1 116 714,48Razem:

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Projekt: pn. „Pierwszy publiczny żłobek w Gminie Gniezno wspiera rodziców” (Środki dotyczące realizacji Projektu nr  RPWP.06.04.01-30-0077/19 pn. "Pierwszy publiczny Żłobek w Gminie Gniezno wspiera 

rodziców" data rozpoczęcia 31-03-2020 data zakończenia 31-08-2022 WRPO na lata 2014-2020 w ramach EFS – funkcjonowanie żłobka w miejscowości Zdziechowa)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABDBD65-2108-4124-AF5A-E12167863EF2. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

I.Zmian dokonuje się poprzez: 

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2021 rok o kwotę                                   
11.067,30 zł w tym: 

Dochody bieżące kwota 11.067,30 zł w tym: 

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami: 

- kwota 537,30  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.17.2022.7 z dnia 26 stycznia 2022r.  
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 852, rozdziale 85215 § 2010 z przeznaczeniem 
na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych 
w gminie. 

- kwota 10.530,00  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.18.2022.7 z dnia 21 stycznia 2022r.  
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 852, rozdziale 85219 § 2010 z przeznaczeniem 
na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej. 

2.Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu 
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty 
wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABDBD65-2108-4124-AF5A-E12167863EF2. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



